[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_29.12.2018_№ _1384_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации                Чебоксарского  района        от  27.12.2013г.   №2294

[bookmark: _GoBack]  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Чебоксарского  района  п о с т а н о в л я е т:
   1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района  «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района от 27.12.2013г. №2294  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района  от 29.03.2016 г. №147, от 28.10.2016 г. №679, от 28.08.2017 г.  №797) следующие изменения:
              а) в паспорте муниципальной программы   позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации»   изложить в следующей редакции:
           «планируемый объем финансирования Программы составляет 1010,623          млн. рублей,  в том числе:
                2014 год –98,585 млн. рублей;
                2015 год – 110,599  млн. рублей;
                2016 год – 148,4 млн. рублей;
                2017 год – 149,659  млн. рублей;
                2018 год –  152,68 млн. рублей;
                2019 год –   177,95 млн. рублей;
                2020 год –   172,75   млн. рублей».
                б)  раздел V  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
               мероприятия муниципальной  программы в 2014–2020 годах составляют  1010,623 млн. рублей, из них:
         республиканского бюджета Чувашской Республики 140,741 млн. рублей -13,9, в том числе:
              в 2014 году -  21,789 млн. рублей;
              в 2015 году – 12,193 млн. рублей;
              в 2016 году -  19,0 млн. рублей;
              в 2017 году -  20,759 млн. рублей;
              в 2018 году -  21,0  млн. рублей;
              в 2019 году -  27,0  млн. рублей;
              в 2020 году -  28,0 млн. рублей;

           из  бюджета Чебоксарского района
          112,892 млн. рублей -11,2% , в  том числе:
              в 2014 году -    11,796 млн. рублей;
              в 2015 году -  14,816 млн. рублей;
              в 2016 году -  17,4 млн. рублей;
              в 2017 году -  16,7  млн. рублей;
              в  2018 году – 3,68 млн. рублей;
              в 2019 году -  22,75  млн. рублей;
              в 2020 году -  25,75млн. рублей;

          из внебюджетных источников –747,99 млн. рублей- 74,9%, в  том числе:
               в 2014 году –65,0млн. рублей;
               в 2015 году – 83,5 млн. рублей;
               в 2016 году -  112,0 млн. рублей;
               в 2017 году – 112,1млн. рублей;
               в 2018 году – 128,0 млн. рублей;
               в 2019 году – 128,2 млн. рублей;
               в 2020 году – 119,0 млн. рублей;
        в)  в    подпрограмме «Совершенствование системы управления экономическим   развитием»  (приложение №3 к муниципальной программе):
       позицию       «Объем средств бюджета Чебоксарского  района на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств» изложить в следующей редакции:
              «Планируемый объем финансирования  подпрограммы составляет 111,112 млн. рублей,  в том числе:
                2014 год -  12,939 млн. рублей ;
                2015 год – 13,014 млн. рублей;
                2016 год – 15,0 млн. рублей;
                2017 год –17,159 млн. рублей;
                2018 год – - млн. рублей;
                2019 год – 25,0 млн. рублей;
                2020 год – 28,0 млн. рублей;
                раздел  VI   «Обоснование объема финансовых ресурсов,      необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «Суммарный объем финансирования         подпрограммы в 2014-2020 гг                                                                           составляет      -   111,112 млн. рублей.
              Объем финансирования  подпрограммы подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджетов всех уровней».
  г) в   подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чебоксарском районе» (приложение №4 к муниципальной программе):
   позицию       «Объем средств бюджета Чебоксарского   района Чувашской Республики на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить  в следующей редакции:
              «Планируемый объем финансирования подпрограммы составляет 18,007 млн. рублей,  в том числе:
               2014 год - 1,646 млн. рублей ;
               2015 год – 1,905 млн. рублей;
               2016 год – 2,3 млн. рублей;
               2017 год – 3,416 млн. рублей;
               2018 год – 3,540 млн. рублей;
               2019 год – 2,6 млн. рублей;
               2020 год – 2,6 млн. рублей;
             раздел  IV  « Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
             «Суммарный объем финансирования         подпрограммы в 2014-2020 гг   составляет      - 18,007  млн. рублей, из них:
- Средства районного бюджета –17,828 млн. рублей
- Средства республиканского бюджета  Чувашской Республики–0,179 млн. рублей
  Объем финансирования Программы подлежит ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджетов всех уровней».
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Ведомости Чебоксарского района».
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
            4. Настоящее постановление вступает в законную силу   с момента его официального опубликования.

И.о.главы администрации                                                                   В.П.Димитриев

                                                  Приложение №5  к постановлению
                                             администрации Чебоксарского
                                       района от _____________№

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКАНА» НА 2014-2020Г» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование
муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)

	Код  бюджетной
классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам,
Млн.руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по программе "Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы"
Мероприятие программы «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы

	х
	х
	х
	1010.623
	всего
	98,585
	110,599
	148,4
	149.659
	152.68
	177.95
	172.75

	149.741
	республиканский
бюджет Чувашской
Республики
	21,789
	12,193
	19,0
	20.759
	21.0
	27.0
	28,0

	112.892
	 бюджет Чебоксарского района
	11,796
	14,816
	17,378
	16,7
	3.68
	22.75
	25.75

	747,99
	Внебюджетные источники
	65,0
	83,59
	112,0
	112,2
	128,0
	128,2
	119,0

	Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском районе на 2014-2020 годы»

	483,225
	всего
	49,0
	48,885
	75,1
	71,2
	85,14
	86,25
	67,65

	х
	х
	х
	132.6
	республиканский
бюджет Чувашской
Республики
	19,0
	12,0
	19,0
	16.60
	21.0
	22,0
	23,0

	х
	х
	х
	0,63
	 бюджет Чебоксарского района
	-
	0,09
	0,1
	-
	0,14
	0,15
	0,15

	х
	х
	х
	346,495
	Внебюджетные источники
	30,0
	36,795
	56,0
	51,1
	64,0
	64,1
	44,5

	Мероприятие 1. Совершенствование внешней среды развития субъектов малого и среднего предпринимательства и взаимодействие органов власти с общественными объединениями предпринимателей

	Содействие формированию положительного имиджа предпринимательской деятельности: проведение рабочих встреч, семинаров, круглых столов, тренингов, конференций по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в отраслевом разрезе; организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства по различным номинациям; привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в отраслевых экономических конкурсах,
Участие  в республиканских конкурсах, субсидии с республиканского бюджета

	111.112
	всего
	12,939
	13,014
	15,0
	17.159
	-
	25,0
	28,0

	х
	х
	х
	16.962
	Республиканский бюджет
	2,789
	0,014
	-
	4,159
	-
	5,0
	5,0

	х
	х
	х
	94.15
	 бюджет Чебоксарского района
	10,15
	13,0
	15,0
	13,0
	-
	20,0
	23,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2. Развитие механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса

	0,63
	всего
	-
	0,09
	0,1
	-
	0,14
	0,15
	0,15

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	0,63
	бюджет Чебоксарского района
	-
	0,09
	0,1
	-
	0,14
	0,15
	0,15

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в области инновации

	х
	х
	х
	346,495

346,495
	всего

внебюджетные источники
	30,0

30,0
	36,795

36,795
	56,0

56,0
	51,1

51,1
	64,0

64,0
	64,1

64,1
	44,5

44,5

	Подпрограмма  «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Чебоксарском  районе на 2014-2020 годы»

	401,495
	всего
	35,0
	46,795
	56,0
	61,1
	64,0
	64,1
	74,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чебоксарского  района

	х
	х
	х
	401,495
	внебюджетные источники
	35,0
	46,795
	56,0
	61,1
	64,0
	64,1
	74,5

	Мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг

	Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов розничной торговли, в том числе объектов придорожного сервиса, объектов общественного питания, бытового обслуживания

	401,495
	всего
	35,0
	46,795
	56,0
	61,1
	64,0
	64,1
	74,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет  Чебоксарского района

	х
	х
	х
	401,495
	внебюджетные источники
	35,0
	46,795
	56,0
	61,1
	64,0
	64,1
	74,5

	Мероприятие. 2. Развитие конкуренции
	Участие в выставках, ярмарках товаров и услуг товаропроизводителей Чувашской Республики

	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чебоксарского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 3. Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг
	Организация участия специалистов сферы торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения во всероссийских и региональных конкурсах, смотрах профессионального мастерства

	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чебоксарского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Подпрограмма: Снижение  административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых  государственных и муниципальных услуг в Чебоксарском  районе Чувашской Республики в 2014-2020 годах

	18.007
	всего
	1,646
	1,905
	2,3
	3.416
	3.540
	2.6
	2.6

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	0,179
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,179

	х
	х
	х
	17,828
	бюджет Чебоксарского района
	1,646
	1,726
	2,3
	3.416
	3.540
	2,6
	2,6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.
	Функционирование АУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Чебоксарского  района Чувашской Республики

	18.007
	всего
	1,646
	1,905
	2,3
	3.416
	3.540
	2.6
	2.6

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,179

	х
	х
	х

	бюджет Чебоксарского  района
	1,646
	1,726
	2,3
	3.416
	3.540
	2.6
	2.6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	 Подпрограмма «Совершенствование системы управления экономическим развитием Чебоксарского  района  Чувашской Республики»
	Внедрение механизмов конкуренции между муниципальными образованиями по показателями динамики привлечения инвестиций, создания новых рабочих мест

	111.112
	всего
	12,939
	13,010
	15,0
	17.159
	-
	25,0
	28,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	16.962
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2,789
	0,014
	--
	4.159
	-
	5
	5

	х
	х
	х
	94.15
	бюджет Чебоксарского района
	10,15
	13,0
	15,0
	13,0
	0
	20,0
	23,0

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поощрение победителей экономического соревнования между сельскими, городскими поселениям Чувашской Республики

	94.5
	всего
	12,939
	13,010
	15,0
	13.0
	-
	20,0
	23,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	94.5
	бюджет Чебоксарского района
	12,939
	13,010
	15,0
	13.0
	-
	20,0
	23,0

	0
	внебюджетные источники

                                               Приложение №5.1 к постановлению
                                             администрации Чебоксарского
                                       района от _____________№

	№
пп
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия
	Срок реализации
	Источники  финансирования (млн. рублей)

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	бюджеты муниципальных образований
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском районе

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

ИТОГО:

-

19,0
12,0
19,0
16.6
21,0
22,0
23,0

132,6

-
0,09
0,1
-
0,14
0,15
0,15

0,63

30,0
36,795
56,0
51,1
64,0
64,1
44,5

346,495

49,00
48,885
75,1
67,7
85,14
86,25
67,65

479,725

	2
	Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и сферы услуг»

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

ИТОГО:

35,0
46,795
56,0
61,1
64,0
64,1
74,5

401,495

35,0
46,795
56,0
61,1
64,0
64,1
74,5

401,495

	3
	Подпрограмма «Совершенствование системы управления экономическим развитием муниципального образования»

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
ИТОГО

2,789
0,014
-
4,159
--
5,0
5,0
       16,962

10,15
13,0
15,0
13,0
             -
20,0
23,0
94,15

12,939
13,014
15,0
17,159
-
25,0
28,0
111.112

	4
	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг»

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
ИТОГО:

0,179
-
-
-

0,179

1,646
1,726
          2,3
          3,416
3,540
2,6
2,6
17,828

      1,646
      1,905
      2,3
      3,416
      3.540
      2,6
      2,6
    18.007

	всего

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
итого

21,789
12,193
        19,0
        20.759
        21,0
        27,0
        28,0
     149.741

11,796
14,816
17,4
16,7
3.68
22,75
25,75
112..892

65,0
83,59
112,0
112,2
128,0
128,2
119,0
747,99

         98,585
         110,599
       148,4
        149.659
       152,68
       177,95
       172,75
       1010.623

Сафронова Л.В.	31.01.2018
I:\ekonom\КЛВ\Паспорта Программ\2018 выполнение МП\0101 Внесение январь  2018.docx  стр. 2 из 8

image1.png